# ACTA APOSTOLICAE SEDIS

## COMMENTARIUM OFFICIALE

*Directio: Palazzo Apostolico – Città del Vaticano – Administratio: Libreria Editrice Vaticana*

# ACTA FRANCISCI PP.

## LITTERAE APOSTOLICAE

### I

**Venerabilibus Servis Dei Iosepho Mariae Gran Cirera et IX Sociis Beatorum  
honores decernentur.**

FRANCISCUS PP.

Ad perpetuam rei memoriam. — «Beati, qui persecutionem patiuntur propter iustitiam, quoniam ipsorum est regnum caelorum» (*Mt 5, 10*).

Sollemnis beatitudo Iesu bene illustrat fidei heroicum testimonium in Guatimala a Venerabilibus Servis Dei Iosepho Maria Gran Cirera et novem Sociis datum, quorum tres erant sacerdotes professi Congregationis Missionariorum Sacratissimi Cordis Iesu, in Hispania nati, necnon septem laici Guatimalenses, ex tribu v.d. Maya, orti in provincia Quicensi, tempore persecutionis religiosae interfecti, quae in illa Civitate Mediae Americae in secunda parte xx saeculi grassa est. Nam, circiter ab anno MCMLX usque ad annum MCMXC Guatimala quadam vehementi contentione inter violentum et opprimens regimen militare et coetus seditiosorum qui illud oppugnabant afflita est. Ecclesia localis, sustinens pauperiores omnesque maiores iniurias perferentes, conabatur iterum iterumque evangelizationem fovere, reconciliationem et Eccelsiae doctrinam socialem.

Propterea a regime oppugnata est, qui eius structuras percussit, acerime odio arsit contra sacerdotes, operatores pastorales et catechistas, ut

depellerent eorum praesentiam praecipue in provincia et dioecesi Quicensi, ubi novem Venerabiles Servi Dei operabantur.

Hi sunt intrepidi Evangelii testes:

1. IOSEPHUS MARIA GRAN CIRERA. Barcinone (Hispaniae) die xxvii mensis Aprilis anno MCMXLV natus est. Perpetuam professionem religiosam in Congregatione Missionariorum Sacratissimi Cordis Iesu die viii mensis Septembris anno MCMLXIX nuncupavit ac deinde die ix mensis Iunii anno MCMLXXII presbyter ordinatus est. Primis annis sacerdotii duobus in paroeciis Valentiae (Hispaniae) pastorale opus persolvit et anno MCMLXXV uti missionarius Guatimalam missus est. Ibi ministerium variis in paroeciis dioecesis Quicensis exercuit, famulatui exclusorum a sociali vita et oblitorum seipsum dedicans. Die iv mensis Iunii anno MCMLXXX, dum a pastorali visitatione quibusdam in vicis regrediebatur, in insidias inductus una cum operis socio Dominico del Barrio Batz interfectus est. Vixit xxxv annos.

2. FAUSTINUS VILLANUEVA VILLANUEVA. Die xv mensis Ianuarii anno MCMXXXI, in loco v.d. Yesa (prope Navarram) ortus est, professionem religiosam in Congregatione Missionariorum Sacratissimi Cordis Iesu die viii mensis Septembris anno MCMLXIX vovit neconon die xxv mensis Februarii anno MCMLVI sacerdotio auctus est. Anno MCMLIX Guatimalam missus, ministerium suum praesertim in paroecia Dominae Nostrae Assumptae in caelum in oppido v.d. Joyabaj explevit. Vespare die x mensis Iulii anno MCMLXXX, dum in officio paroeciali adstabat, inopinatae manuballistae ictibus percussus et extemplo mortuus est. Vixit XLIX annos.

3. IOANNES ALONSO FERNÁNDEZ. Die xxviii mensis Novembris anno MCMXXXIII in loco v.d. Cuérigo in Asturiis natus est. Die viii mensis Septembris anno MCLIII in Congregatione Missionariorum Sacratissimi Cordis Iesu vota religosa nuncupavit et die xi mensis Iunii anno MCMLX sacerdos ordinatus est. Eodem anno ut missionarius dioecesim Quicensem petivit, ubi variis in paroeciis ministerium exercuit. Ab anno MCMLXIII ad annum MCMLXV ministerium in Indonesia navavit et, Guatimalam regressus, in loco v.d. Reyna principaliter ope ram dedit. Ibi in ipsa media silva in oppido v.d. Lancetillo paroeciam Sanctae Mariae Reginae dicatam condidit. Die xv mensis Februarii anno MCMLXXXI, cum de quibusdam vicis ubi Eucharistiam celebraverat regrediebatur, in loco v.d. La Barranca a militibus detentus et occisus est. Vixit XLVII annos.

4. DOMINICUS DEL BARRIO BATZ. Die xxvi mensis Ianuarii anno MCMLI in vico v.d. Ilom (Chajul) natus est. Vir uxoratus, paterfamilias neenon Actionis Catholicae impiger sodalis fuit. Sacellani munere fungebatur atque Venerabilem Servum Dei Iosephum Mariam comitabatur in exsequenda opera missionaria in vicis regionis v.d. Chajul. Die iv mensis Iunii anno MCMLXXX ipse noluit virum religiosum redeuntem relinquere, contemptis periculis, et una cum eo occisus est. Vixit xxix annos.

5. THOMAS RAMÍREZ CABÁ. Die xxx mensis Decembris anno MCMXXXIV in San Gaspar de Chajul natus est. Vir uxoratus cui officium sacellani ecclesiae et custodis proximae domus paroecialis in pago Chajul commissum erat. Die vi mensis Septembris anno MCMLXXX coetus militum, qui ecclesiam incendio dare voluit, cum ibidem esset, eum interfecit. Vixit xlvi annos.

6. REYES US HERNÁNDEZ. Natus est in vico v.d. Macalajau Sancti Michaëlis de Uspantán, uxoratus et paterfamilias. Promotor valetudinis erat, sodalis Comitatus pro rebus in melius mutandis, cantor et catechista. In magna admiratione erat ministerii sui causa. Die xxi mensis Novembris anno MCMLXXX coetus militum invasit domum eius eumque plumbo manuballistarum occidit. Vixit xli annos.

7. ROSALINDUS BENITO. In oppido v.d. Chinique ortus est. Cum circiter anno MCMXXX localis Actio Catholica fondata est, ipse unus primorum catechistarum et animator orationis in ecclesialibus communitatibus erat. Vir fuit bonus, famulatui deditus et mitis. Die xxii mensis Iulii anno MCMLXXX, apud municipum v.d. La Puerta de Chinique ab exercitus militibus captus est, vexatus et interfectus. Vixit lxxx annos.

8. NICOLAUS CASTRO. Ortus est in Vico v.d. Cholá, census autem in municipio Uspantán. Vir uxoratus et paterfamilias, minister extraordinarius Eucharistiae, catechista et animator communitatis fuit. Sanctam communionem unicuique qui eam postulabat ullo sine metu adferebat, quamquam hoc ipsius vitam in periculo compararet. Die xxix mensis Septembris anno MCMLXXX milites domum suam invaserunt, eum captaverunt, in cruciatum dederunt et denique sine pietate trucidaverunt. Vixit xxxv annos.

9. MICHAËL TIU IMUL. Die v mensis Novembris anno MCMXLI ortus est in municipio v.d. Cantón La Montaña, in sectione v.d. Parraxtut oppidi v.d. Sa-

capulas. Uxoratus et paterfamilias, qui rectorum Actionis Catholicae sodalis fuit interdum etiam catechista esset. Homo humilis ac devotus a membris communitatis valde aestimabatur. Die xxxi mensis Octobris anno MCMXCI, in Parraxtut, haud procul a domo eius, oppugnatus et occisus est. Vixit L annos.

10. IOANNES BARRERA MÉNDEZ. Die iv mensis Augusti anno MCMLXVII in municipio Potrero Viejo, (El Tablón), natus est, multae res gerebat tum apud paroeciam tum apud Actionem Catholicam. Adulescens magni ingenii, fidelis celebrationi Eucharistiae, lectioni Sacrae Scripturae atque orationi erat. Anno MCMLXXX cum exercitus El Tablón ultio peragebat etiam contra domum eius vim fecerunt. Milites cum eum cepissent et atrociter vexarent manubalisti eum occiderent. Vixit XII annos.

Famae martyrii virtute non intermissae et bene servatae in populo Dei, a die xxxi mensis Iulii anno MMVII usque ad diem xxii mensis Martii anno MMXIII, inquisitio diocesana super martyrio apud Dioecesim Quicensem celebrata est. Eius validitate declarata, Decreto die xvii mensis Octobris anno MMXIV, necnon Positione parata, die xi mensis Iunii anno MMXIX Consultorum theologorum Congressus peculiaris adunatus faventem sententiam de martyrio dedit. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione ordinaria die vii mensis Ianuarii anno MMXX mortem Servorum Dei verum martyrium censuerunt, idem etiam Nosipsi, die xxiii mensis Ianuarii anno MMXX facultatem dedimus Congregationi de Causis Sanctorum ut Decretum de martyrio promulgaret atque statuimus ritum beatificationis Quicensi in urbe, in Gautimala die xxiii mensis Aprilis anno MMXXI futurum esse.

Hodie igitur Quicensis in urbe de mandato Nostro Venerabilis Frater Noster Marcellus S.R.E. Cardinalis Semeraro, Praefectus Congregationis de Causis Sanctorum, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos Venerabiles Servos Dei Iosephum Mariam Gran Cirera et IX Socios, in Beatorum numerum adscribimus:

Nos, vota Fratris Nostri Roscelini Bianchetti Boffelli, Episcopi Quicensis necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabiles Servi Dei Iosephus Maria Gran Cirera et duo sodales eius, sacerdotes professi Congregationis Missionariorum Sacratissimi Cordis Iesu, necnon septem Socii, christifideles laici, martyres, qui ardenti fide in Christum unicum Salvatorem incensi,

strenui testes eius Regni iustitiae, caritatis et veniae usque ad sanguinis effusionem erant, Beatorum nomine in posterum appellentur atque die quarta mensis Iunii quotannis in locis et modis iure statutis celebrari possint. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Valde prorsus decet hos caelites magnificare, qui in ministerio tum sacerdotali tum evangelizationis exercendo eximias christianaee vitae, pietatis ac sedulitatis atque operositatis testificationes in nomine caritatis Christi dederunt, itidem ipsam vitam tamquam hostiam viventem, sanctam, placenter, rationabilem Deo oblatam sacrificaverut. Exoptamus igitur ut salutifera eorum exempla magno sint hominibus qui nunc sunt emolumento, quo ipsi salutares fructus uberius consequantur.

Quod autem decrevimus, volumus et nunc et in posterum tempus vim habere, contrariis rebus quibuslibet non obsistentibus.

Datum Romae, Laterani, sub anulo Piscatoris, die vicesimo tertio mensis Aprilis anno MMXXI, Pontificatus Nostri nono.

*De mandato Summi Pontificis*

PETRUS Card. PAROLIN

*Secretarius Status*

Loco ☐ Plumbi

*In Secret. Status tab., n. 544.506*

## II

**Venerabilibus Dei Servis Mariae a Columna Gullón Yturriaga ac duabus Sociis caelitum Beatorum tribuitur dignitas.**

FRANCISCUS PP.

Ad perpetuam rei memoriam. — «Si quis vult post me sequi, deneget semetipsum et tollat crucem suam et sequatur me. Qui enim voluerit animam suam salvam facere, perdet eam; qui autem perdiderit animam suam propter me et evangelium, salvam eam faciet» (*Mc 8, 34-35*).

Domini adhortatio in vita ac morte personat trium Venerabilium Servarum Dei Mariae a Columna Gullón Yturriaga, Olgae Pérez-Monteserín Núñez et Octaviae Iglesias Blanco. Christum imitantes usque ad sanguinis effusionem, fidem fortitudine confitentes, per verba atque opera reddiderunt testimonium summi legis mandati adimplendi, quod praecipit diligere Dominum toto corde et proximum sicut seipsum (cfr *Mt 22, 37-39*). Sicut laicae Maria a Columna, Olga et Octavia, quod possent, in adiumentis socialibus, civilibus ac religiosis, internationalibus quoque componendis, operibus caritatis gerendis se tradiderunt, unde cunctis hominibus ac populis indigentibus subsidium tribueretur, societate de hoc inita cum omnibus hominibus bonae voluntatis. Quod fecerunt participantes operose Actionis Catholicae incep-tis atque spiritalem vitam colentes apud consociationes Filiarum Mariae, Cordis Iesu ac sancti Vincentii de Paul. Cum civile bellum exarsit (annis MCMXXXVI-MCMXXXIX), non modo ad nutum se accommodarunt Crucis Rubrae ut dominae auxiliares, verum etiam non dubitaverunt vitam in discrimine ponere, ne aegros ac sauciatos desererent. Sic exstat congruentia inter vitam christianam trium Martyrum et earum fidem retentam, martyrio obveniente: ad fidem denegandam vitae servandae causa compulsae, non cesserunt neque violentiis neque minis neque liberationis promissis.

1. MARIA A COLUMNA GULLÓN YTURRIAGA. Matriti orta est die XXIX mensis Maii anno MCMXI, in diviti familia Asturiga Augusta oriunda. Die XXVIII mensis Iunii eodem anno in paroeciali templo sancti Genesii Arelatensis baptismum recepit. Maxima fuit natu quattuor fratrum et suam vitam parentibus, in primis patri aegroto curando, dicavit. Quo mortuo, cum matre mansit, quacum

Asturigam Augustam se transtulit in pervigilio belli civilis incipientis. Eius familiae pietas iuvit in ea spiritale consentaneum augmentum, conversum in assiduam operam apud paroeciam neenon in varia munera socialis provinciae.

2. OLGA PÉREZ-MONTESERÍN NÚÑEZ. Parisii die XVI mensis Martii anno MCMXIII nata est, ibique in templo paroeciali sancti Francisci Xaverii ad Extras Missiones die V mensis Iulii eodem anno est baptizata. Anno MCMXX eius familia Asturigam Augustam repetit, ubi perdiu mansit. Hilara fuit iuvenis, blanda, quae suo patre permota, praeclaro pictore, arti fingendi ac pingendi studebat, unde exstitit incitamentum in artem, pulchritudinem et vitam. Eius in familia vitae mortisque exemplar Olgae manet.

3. OCTAVIA IGLESIAS BLANCO. Die XXX mensis Novembris anno MDCCXCIV Asturigae Augustae nata est, ubi in gremio altioris ordinis familie vixit, addita virtutis fama ac magnorum operum apostolicorum, inter illa et conventum clausurae Dominae Nostrae a Perpetuo Succursu, in quo una eius soror Deo se consecravit. Octavia die IX mensis Decembris anno MDCCXCIV in paroeciali templo sancti Iuliani baptismum recepit. Tempus suum senibus infirmisque parentibus curandis aequae ac necessitatibus pauperum suburbiorum suaे urbis dicavit. Suam propter studiosam participationem apostolicis inter paroecias operibus multas repressiones est passa.

De difficultatibus conscientiae, quae augebantur civili bello incipiente, fideles permanerunt apostolico operi et se paratas praebuerunt ad Cruci Rubrae Hispanicae inserviendum, quae utramque partem confligentem aequanimiter iuvit. Maria a Columna, Olga et Octavia die VIII mensis Octobris anno MCMXXXVI ad parvum valetudinarium pagi Pola de Somiedo Asturiae pervenerunt, ubi subvenire sauciatis cooperunt et nono quoque die suffecerunt coetui dominarum auxiliarium Crucis Rubrae; primo tamen transacto ordine, tres iuvenes voluntarie manere statuerunt, sine suffectione. Die XXII mensis Octobris republicanus exercitus Portum de Somiedo oppugnavit, eumque nocte inter XXVI et XXVII diem cepit. Republicani milites locum invaserunt atque valetudinarium occuparunt, interimentes sauciatos milites; custodes, circiter septuaginta milites, medicus et cappellanus sunt capti et ad pagum Pola de Somiedo translati ut Belli Comitatu traderentur, et cum illis tres dominae auxiliares, quae, licet opportunitatem abeundi haberent, manserunt, ne aegros desererent utque eis usque ad finem assiderent. Milites regiminis militaris nationalis, cappellanus ac medicus variis in locis necati sunt et vel

combusta eorum membra. Maria a Columna, Olga et Octavia haud statim sunt interemptae, usque dum traderentur militibus qui eas torserunt ac tota nocte violarunt. Inde ab initio christianaे observantes sunt habitae, cum monialibus confusae, quoniam christianam identitatem non celaverunt ac continuatē precabantur. Quod si in valetudinario nationalis loci opus faciebant, id republicanos inducere poterat eas in illo loco operari, cum palam agnosceretur signum Crucis Rubrae, ideoque nullius partis fautrices, fides manifestatio per precatōnes ac res religiosas quas secum servabant, effecerunt ut milites quaererent Deum pernegare; iidem viri milites intercedere pro eis conabantur, tantummodo ipsis a suis persuasionibus recendentibus, quod illae tres respuebant. Die xxviii mensis Octobris, postremo vinculorum, verum fuit tempus earum martyrii, cum tres dominae auxiliares circiter hora secunda postmeridiana necarentur. Neci interfuerunt milites feminae nonnullae quae peculiarem in eas feritatem tulerunt: devinctae populo sunt demonstratae, proinde ex aetate interemptae. Interierunt clamantes *Vivat Christus Rex.*

In vario civili ac religioso contextu, verbum *martyres* continenter personabat. Earum mors fama martyrii est circumdata, quapropter die xxiv mensis Martii anno MMVI Episcopus Asturicensis Camillus Lorenzo Iglesias beatificationis et canonizationis causam incohavit. Iuridica validitate die iv mensis Iunii anno MMIX adepta, Consultores Historici totam rem die ix mensis Februarii anno MMXVI ponderaverunt; die xxiii mensis Octobris anno MMXVIII in peculiari Congressu Consultores Theologi coadunati et postremo in Congressu Ordinario die iv mensis Iunii anno MMXIX Patres Cardinales et Episcopi favens suffragium tulerunt. Die xi mensis Iunii anno MMXIX facultatem fecimus ut Congregatio de Causis Sanctorum Decretum super martyrio ederet. Sic statuimus ut beatificationis ritus die xxix mensis Maii anno MMXXI Asturigae Augustae ageretur.

Hodie igitur ex mandato Nostro, Marcellus S.R.E. Cardinalis Semeraro, Praefectus Congregationis de Causis Sanctorum, Apostolicas legit Litteras quibus Nos in Beatorum catalogum rettulimus Venerabiles Dei Servas Mariam a Columna Yturriaga, Olgam Pérez-Monteserín Núñez et Octaviam Iglesias Blanco.

Nos, vota Fratris Nostri Iesu Fernández González, Episcopi Asturicensis necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auc-

toritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabiles Servae Dei Maria a Columna Gullón Yturriaga, Olga Pérez-Monteserín Núñez et Octavia Iglesias Blanco, laicae, martyres, quae, tamquam bonus Samaritanus infirmis appropiantes, nec eos dereliquerunt tempore periculi, testantes Christi caritatem usque ad sanguinis effusionem, Beatarum nomine in posterum appellantur atque die sexta mensis Novembris quotannis in locis et modis iure statutis celebrari possint. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.